
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/05702
 Del: 07/08/2013
 Esecutivo da: 09/08/2013
 Proponente: Direzione Avvocatura

OGGETTO: 
CAUSE BARONCELLI - BERTELLI - BIANCHI - CASTELLUCCI - CONTICINI - CUNGI - DE 
GASPERI - EURASIA GIOIELLI SRL - FRANCINI - GAMBINO - GELLI - IVANOVA - 
ISTITUTO DI MEDICINA DELLO SPORT DI FI - ITALIANA IMMOBILIARE SPA - LEONI - 
MAGHERINI - MICCOLI - MIGLIORINI - MORETTI COSTRUZIONI SRL - NIDIACI - 
NIGRO - PERUZZI - PICCOLO - RISALITI - SCOTTI VASCO SRL - SIGNORINI - SOLDAINI 
- SOC. COOP. GAETANO BARBIERI - TERI - TUSCAN TRADING SRL - VIVERE VERDE 
SAS - VIEILLARD Pagamento spese legali sentenze GDP.

IL DIRETTORE

Premesso che:
con deliberazione 2013/C/00039 – 2013/00266 è stato approvato il bilancio annuale di previsione 2013, il  
bilancio pluriennale 2013-2015, il piano triennale investimenti, il programma triennale lavori pubblici, la  
relazione previsionale e programmatica,  il  piano delle alienazioni e valorizzazioni di cui all’art.  58 D.L.  
112/2008;

Preso atto dei sotto elencati ricorsi,  presentati avanti l’Autorità Giudiziaria competente, in opposizione a 
verbali di contestazione della Polizia Municipale, nei quali la rappresentanza e difesa dell’Amministrazione è  
stata assunta direttamente da funzionari del Corpo di Polizia Municipale ai sensi dell’art. 23 L. 689/1981;

Viste le  relative   sentenze  con  le  quali,  in  accoglimento  dei  ricorsi  presentati,  viene  condannata 
l’Amministrazione Comunale al rimborso delle spese di giudizio di seguito indicate, e comprensive di iva,  
cap e spese successive, relative alla notifica degli atti:

Ricorrente Numero 
sentenza

€ Spese di 
giudizio

1 Baroncelli Bruno 593/12 37,00
2 Bertelli Marco 1375/13 37,00
3 Bianchi Aldo 1007/12 188,01
4 Castellucci Franco 286/13 162,84

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/05702



5 Conticini Francesco 1835/13 234,01
6 Cungi Carlo 5683/12 245,36
7 De Gasperi Mario 9879/12 162,84
8 Eurasia Gioielli srl 442/13 104,00
9 Francini Luca 566/13 33,00
10 Gambino Cristina 257/13 188,01
11 Gelli Simone 834/13 462,52
12 Hristova Ivanova 821/13 125,84
13 Istituto di Medicina dello Sport di Firenze 1324/13 37,00
14 Italiana Immobiliare spa 7724/11 189,00
15 Leoni Alessandro 1926/13 188,76
16 Piccolo Teresa 288/12 37,00
17 Scotti Vasco srl 9867/12 37,00

TOTALE 2469,19

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;
Visti gli artt. 107,  151,  e  183 del D.lgs. n. 267/00;
Visto l’art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;
Visto l’art.  23  del  Regolamento  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi  approvato  con  delibera 
2011/G/423 del 24/10/2011;
Visto l’accantonamento effettuato per tale tipologia di spesa con determinazione dirigenziale  n. 5418/13 ed 
il conseguente impegno;
Rilevata la necessità di pagamento tempestivo al fine di evitare aggravi di spesa per l’Ente;
Dato  atto che  la  copia  informatica  dei  documenti  allegati  al  presente  provvedimento,  quale  allegato 
generico, è conforme al cartaceo conservato presso questo ufficio.

 
      

    DETERMINA

1) di dare atto che la somma di euro 2469,19 a titolo di spese di giudizio da corrispondere come segue, 
farà carico all’impegno n. 13/4389 assunto con determinazione n. 5418/13:

Ricorrente Numero 
sentenza

€ Spese di 
giudizio

1 Baroncelli Bruno 593/12 37,00
2 Bertelli Marco 1375/13 37,00
3 Bianchi Aldo 1007/12 188,01
4 Castellucci Franco 286/13 162,84
5 Conticini Francesco 1835/13 234,01
6 Cungi Carlo 5683/12 245,36
7 De Gasperi Mario 9879/12 162,84
8 Eurasia Gioielli srl 442/13 104,00
9 Francini Luca 566/13 33,00
10 Gambino Cristina 257/13 188,01
11 Gelli Simone 834/13 462,52
12 Hristova Ivanova 821/13 125,84
13 Istituto di Medicina dello Sport di Firenze 1324/13 37,00
14 Italiana Immobiliare spa 7724/11 189,00
15 Leoni Alessandro 1926/13 188,76
16 Piccolo Teresa 288/12 37,00
17 Scotti Vasco srl 9867/12 37,00

TOTALE 2469,19

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/05702



2) di comunicare la presente determinazione alla Direzione Polizia Municipale in quanto 
competente sulla materia oggetto del contenzioso.

Firenze, lì 07/08/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Antonella Pisapia

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 23310 0 13/004389 08 2469,19

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 09/08/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/05702


